

Flashbulb ApS

Knabrostræde 3, 3.
1210 København K

CVR-nr. 37 65 07 06
CVR no. 37 65 07 06

Årsrapport for 2018 *Annual report for 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019

Adopted at the annual general meeting on 21 May 2019

Rune Malmskov Dittmer
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab Financial statements	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	11
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	18

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Ledelsesberetning

Management's review

Udvikler og udgiver

Flashbulb udvikler og udgiver computerspil. Selskabets hovedfokus er på spil inden for byggegenren, men selskabet udgiver også spil inden for andre genrer. Porteføljen tæller i alt seks spil, hvoraf de vigtigste er Trailmakers og Max: The Curse of Brotherhood. Flashbulb ejer alle intellektuelle rettigheder til hele porteføljen, og spillene udgives hovedsageligt digitalt på PC og konsoller, om end der er enkelte aftaler om fysisk distribution såvel som mobile udgivelser. Flashbulbs hovedmarkeder er Nordamerika og Vesteuropa.

Flashbulb Games i 2018

I begyndelsen af 2018 udkom Flashbulb Games' første originale spil Trailmakers på PC via Steam. Spillet udkom i Early Access; en form for deklareret ufærdig version, som brugere køber og ofte engagerer sig i videreudviklingen af. Modtagelsen var god med høj brugertilfredshed (user score) og stort engagement på Steams fora og på Trailmakers server på Discord. Siden udkom 8 større opdateringer med nye features og et større antal af mindre opdateringer med fejlrettelser. Salgsmæssigt klarede Trailmakers sig under forventning, idet det solgte godt 80.000 kopier – ca. halvdelen af det forventede. Trailmakers forventes at klare sig bedre, når det færdige spil udgives i fuld version i løbet af 2019, hvor det også vil udkomme til andre digitale butikker og konsoller.

Max: The Curse of Brotherhood havde et godt 2018, hvor det især var Nintendo Switch versionen, der trak, da den bidrog med knap 1 million kr. på tværs af den digitale og fysiske udgave. I oktober udkom spillet på iOS, hvor det klarede sig som forventet, fordi et kinesisk forlag forinden havde købt retten til at udgive det i Kina.

Developer and Publisher

Flashbulb develops and publishes video games. The company's main focus is games in the construction genre, but the company also publishes games in other genres. The portfolio consists of six games, the most important being Trailmakers and Max: The Curse of Brotherhood. Flashbulb owns all intellectual properties for the portfolio, and the games are mainly published digitally on PC and consoles, though there are a few physical distribution deals as well as mobile releases. Flashbulbs main markets are North America and Western Europe.

Flashbulb Games in 2018

In the start of 2018, Flashbulb Games' first original game, Trailmakers, released on PC via Steam. The game released as Early Access, a sort of unfinished version of the game that the players buy and engage in the further development of. The reception was good with a high user satisfaction (user score) and large engagement on the Steam Forums and on the Official Trailmakers Discord server. Since then, 8 large updates with new features has been released as well as a number of smaller updates with bug fixes. Saleswise Trailmakers performed under expectations in that it sold around 80.000 copies - approximately half of what was expected. Trailmakers is expected to perform better when the finished game releases in 2019 along with the release on other digital store fronts and consoles.

Max: The Curse of Brotherhood had a good 2018. It performed particularly well on Nintendo Switch where it contributed with almost one million DKK across digital and physical versions. In October the game released on iOS where it performed as expected, because a Chinese publisher had bought the right to publish it in China.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 211.388, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 14.501.788. Resultatet er ikke som forventet, da Trailmakers klarede sig markant under forventning.

Resultatet for regnskabsåret 2019 forventes at være positivt som følge af forbedret salg af Trailmakers i takt med at spillet færdiggøres og udkommer på flere platforme.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The company's income statement for 2018 shows a profit of DKK 211,388.00 and the company's balance as of December 31st of 2018 shows an equity of DKK 14,501,788.00. The result is not as expected since Trailmakers performed significantly worse than expected.

The result for the financial year of 2019 is expected to be positive because of improved sale of Trailmakers as the game is finished and released on more platforms.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		5.959.075	-535.675
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-3.522.889	-4.352.805
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		2.436.186	-4.888.480
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-2.174.620	-165.397
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		261.566	-5.053.877
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	31.644	4.547
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-19.214	-42.148
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		273.996	-5.091.478
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-62.608	1.119.453
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		211.388	-3.972.025
Reserve for udviklingsaktiver <i>Reserve for fair value of investment assets</i>		2.214.788	5.658.343
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.003.400	-9.630.368
		211.388	-3.972.025

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Assets			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		10.093.757	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		0	5.658.343
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	<u>10.093.757</u>	<u>5.658.343</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		257.523	386.300
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		3.916	11.788
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	6	<u>261.439</u>	<u>398.088</u>
Deposita <i>Deposits</i>	7	110.164	109.050
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>110.164</u>	<u>109.050</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>10.465.360</u>	<u>6.165.481</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		339.212	303.832
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		446.819	286.854
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		226.048	168.357
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		0	1.298.765
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		68.914	72.317
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>1.080.993</u>	<u>2.130.125</u>

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Likvide beholdninger		<u>4.565.203</u>	<u>3.279.121</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.646.196</u>	<u>5.409.246</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u><u>16.111.556</u></u>	<u><u>11.574.727</u></u>
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		91.428	80.953
<i>Share capital</i>			
Overkurs ved emission		4.389.525	12.969.047
<i>Share premium account</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		7.873.131	5.658.343
<i>Reser for development expenditure</i>			
Overført resultat		2.147.704	-8.817.944
<i>Retained earnings</i>			
	8	<u>14.501.788</u>	<u>9.890.399</u>
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat		8.678	0
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		<u>8.678</u>	<u>0</u>
<i>Total provisions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		228.914	357.864
<i>Trade payables</i>			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	3.867
<i>Payables to shareholders and management</i>			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.372.176	1.322.597
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.601.090</u>	<u>1.684.328</u>
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.601.090</u>	<u>1.684.328</u>
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>16.111.556</u>	<u>11.574.727</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			

Noter Notes

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	7.823.883	7.305.968
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	626.646	542.552
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	143.798	114.167
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	306.689	356.798
<i>Other staff costs</i>		
	8.901.016	8.319.485
Aktiverede lønninger	-5.378.127	-3.966.680
<i>Transfer to production wages</i>		
	3.522.889	4.352.805
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	17
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	8.947	1.833
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	22.697	2.714
<i>Exchange gains</i>		
	31.644	4.547
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	12.736	16.328
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	4.486	25.820
<i>Exchange loss</i>		
Rentetillæg selskabsskat	1.992	0
<i>Percentage surcharge, corporation tax</i>		
	19.214	42.148

Noter Notes

	2018	2017
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets udskudte skat	62.608	-1.119.453
<i>Deferred tax for the year</i>		
	62.608	-1.119.453

5 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Development projects in progress</i>
Kostpris 1. januar 2018	0	5.658.343
<i>Cost at 1 January 2018</i>		
Tilgang i årets løb	6.394.085	0
<i>Additions for the year</i>		
Overførsler i årets løb	5.658.343	-5.658.343
<i>Transfers for the year</i>		
Kostpris 31. december 2018	12.052.428	0
<i>Cost at 31 December 2018</i>		
Årets afskrivninger	1.958.671	0
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.958.671	0
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.093.757	0
<i>Carrying amount at 31 December 2018</i>		

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Special assumptions regarding development projects and tax assets

Udviklingsprojektet er færdiggjort i januar 2018, hvor salget ligeledes er påbegyndt. Omkostninger til udviklingsprojektet kan identificeres.

Der er tilstrækkelige finansielle og andre ressourcer til rådighed.

The development project was completed in January 2018, when sales also started. The costs related to the development project can be identified.

Sufficient financial and other resources are available.

Noter Notes

6 Materielle anlægsaktiver *Tangible assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	583.324	23.586
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	79.300	0
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	662.624	23.586
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2018</i>	197.024	11.798
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	208.077	7.872
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2018</i>	405.101	19.670
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	257.523	3.916

7 Finansielle anlægsaktiver *Fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	109.050
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.114
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	110.164
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	110.164

Noter Notes

8 Egenkapital Equity

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Share premium account</i>	<i>Reser for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	80.953	12.969.047	5.658.343	-8.817.943	9.890.400
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	10.475	4.389.525	0	0	4.400.000
Årets opskrivning <i>Revaluation for the year</i>	0	0	2.214.788	0	2.214.788
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	-2.003.400	-2.003.400
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-12.969.047	0	12.969.047	0
Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i>	91.428	4.389.525	7.873.131	2.147.704	14.501.788

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

The share capital consists of:

47.142 A-anpartar á kr. 1 <i>47.142 A shares of kr. 1</i>	47.142
5.000 B-anpartar á kr. 1 <i>5.000 B shares of kr. 1</i>	5.000
39.286 C-anpartar á kr. 1 <i>39.286 C shares of kr. 1</i>	39.286
	91.428

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018 <i>Share capital at 1 January 2018</i>	80.953	50.000	0
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	10.475	30.953	50.000
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	91.428	80.953	50.000
